

**Protokół Nr 16/ 2020**  
**XVI sesja Rady Miejskiej w Człopie**  
**z dnia 31.03. 2020 roku**  
**Sesja nadzwyczajna**

**Rozpoczęcie obrad godz. 8<sup>00</sup>**

Obecni na sesji radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności ( zał. Nr 1 i 2 )

**Porządek obrad XVI sesji Rady Miejskiej – sesja nadzwyczajna jak niżej:**

**1.Sprawy organizacyjne.**

- a) otwarcie sesji ,
- b) stwierdzenie quorum,
- c) przyjęcie porządku obrad.

**2. Podjęcie uchwały w sprawie:**

**2.1.** udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na realizację zadania publicznego.

**3.** Zakończenie obrad sesji.

**Ad.1**

**a) Otwarcie sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki otworzył obrady XVI sesji tej kadencji Rady Miejskiej, serdecznie przywitał radnych, burmistrza i pracowników Urzędu.

Przewodniczący powiedział, że dzisiejsza sesja Rady Miejskiej w Człopie nie jest nagrywana ani transmitowana ponieważ posiedzenie odbywa się w dawnym Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie z uwagi na zachowanie bezpieczeństwa z powodu stanu epidemii wywołanym zakażeniami koronawirusa.

**b) Stwierdzenie quorum**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na ustawowy stan 15 radnych w XVI sesji Rady Miejskiej w Człopie uczestniczy 14 radnych. Nieobecny radny to: Mirosław Nowak.

Wobec stwierdzonego quorum Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały.

**c) Przyjęcie porządku obrad.**

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad sesji i poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Pana Burmistrza, który wszyscy radni otrzymali. Przewodniczący Rady prosi o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 2 Podjęcie uchwał w sprawach: ppkt. **2.2.** projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Nr 18/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Człopa z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia zakazu handlu na targowisku miejskim w Człopie.

Następnie zwraca się z pytaniem czy ktoś z radnych chciałby wnieść do porządku obrad jakieś zmiany?

Wobec braku uwag Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad powyższego projektu uchwały.

W głosowaniu udział wzięło - 14 radnych.

Za - 14 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych

Powyższy projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad jednogłośnie.

Następnie Pan Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie cały porządek obrad po wprowadzonych zmianach.

W głosowaniu udział wzięło - 14 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad - 14 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych

Porządek obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Człopie został przyjęty przez radnych jednogłośnie.

## **Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawach :**

**2.1.Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na realizację zadania publicznego i jednocześnie stwierdził, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem Radni otrzymali w materiałach na posiedzenie Rady Miejskiej.

W tym miejscu poprosił Pana Jerzego Bekkera Burmistrza Miasta i Gminy Człopa o zabranie głosu:

**Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** powiedział, że z związku ze stanem epidemii wywołanym zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 koniecznym staje się wsparcie podmiotów leczniczych. Niniejszy projekt uchwały jest wyrazem wsparcia dla 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią w Wałczu. Z formalnego punktu udziela się pomocy finansowej Powiatu Wałeckiemu. Tym niemniej określa się jednocześnie przeznaczenie tej pomocy finansowej jako wsparcie 107 Szpitala Wojskowego. 107 Szpital Wojskowy z Przychodnią w Wałczu wystosował do jednostek samorządu terytorialnego wykaz zapotrzebowania sprzętu medycznego, którego pilność zakupu wzmagą się wraz z aktualnym stanem epidemii.

Wszystkie jednostki samorządu terytorialnego mające swoje siedziby na terenie powiatu wałeckiego, zdecydowały się na pomoc 107 Szpitalowi Wojskowemu z Przychodnią w Wałczu.

Pomoc finansowa, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na rok 2020 w wysokości 25.000,00 złotych.

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Człopa a Powiatem Wałeckim.

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

**Pan Przewodniczący** podziękował Panu Burmistrzowi za szczegółowe omówienie powyższego projektu uchwały i zapytał czy są jakieś pytania bądź uwagi do powyższego projektu uchwały.

**Pani Radna Lucyna Witkowska** zabierając głos zwróciła uwagę, że już w piątek dowiedziała się z Facebooka, iż samorzady już udzieliły pomocy finansowej obejmującego zakup aparatury i sprzętu medycznego dla 107 Szpitala Wojskowego w Wałczu w ramach zagrożenia epidemicznego koronawirusa, co jak widać jest nieprawdą.

**Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** odpowiadając na powyższe pytanie poinformował, że nie może brać odpowiedzialności za to jakie informacje ktoś umieszcza na Facebooku. Faktem jest, że rozmowy na temat wsparcia toczyły się od kilku dni, ale dopiero w piątek wypracowano zasady przekazania tych środków i zakupu sprzętu i wyposażenia. W piątek, 27 marca 2020 roku takie uchwały podjęto w Gminie Mirosławiec i w Powiecie Wałeckim. Jest sprawą oczywistą, że dopiero wówczas, kiedy inne gminy podejmą takie uchwały będzie można mówić o tym, czy ten, bądź inny samorząd udzielił takiego wsparcia. Nikt nie może wyprzedzać decyzji organu stanowiącego w tym zakresie.

**Pani Radna Lucyna Witkowska** zapytała Panią Skarbnik z jakich środków gmina udzieli pomocy finansowej na zakup tego sprzętu medycznego dla 107 Szpitala Wojskowego w Wałczu.?

**Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa** odpowiadając na powyższe pytanie poinformowała, że Zarządzeniem Nr 20 Burmistrza Miasta i Gminy Człopa została uruchomiona rezerwa na ten cel.

W związku z brakiem innych pytań przystąpiono do podjęcia uchwały.

#### **Głosowanie:**

Za-14

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Rada Miejska w Człopie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/123/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na realizację zadania publicznego.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej w Człopie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**2.2.** Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczy zatwierdzenia Zarządzenia Nr 18/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Człopa z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia zakazu handlu na targowisku miejskim w Człopie.

Poinformował, że powyższy projekt radni otrzymali dzisiaj przed sesją i w związku z tym prosi Pana Burmistrza o uzasadnienie podjęcia powyższej uchwały.

**Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa** wyjaśnił, że do środy 18 marca 2020 roku nie było zamiaru zamykania miejsca handlu ulicznego w Człopie. Wówczas jeszcze szereg targowisk okolicznych działało. Jednak na prośbę miejscowej Policji wydał zarządzenie zakazujące handlu na targowisku z uwagi na brak możliwości zachowania zasad bezpieczeństwa podczas handlu (zbyt dużo ludzi w jednym miejscu). Zarządzenie takie ma charakter porządkowy, a ich wydawanie w formie uchwał należy do kompetencji Rady Miejskiej. Tylko w sytuacjach nadzwyczajnych może w formie zarządzenia wydać je Burmistrz. Musi jednak

wówczas uzyskać akceptację podjętej decyzji na najbliższej sesji przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Inaczej zarządzenie straci swoją moc. Wobec tego przedstawiony został projekt uchwały zatwierdzającej zarządzenie Burmistrza w tej sprawie.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do podjęcia uchwały.

**Głosowanie:**

Za-14

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Rada Miejska w Człopie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/124/2020 w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Nr 18/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Człopa z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia zakazu handlu na targowisku miejskim w Człopie.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej w Człopie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Ad 3.**Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie Pan Zbigniew Tymecki zamknął obrady.

Zakończenie obrad godz. 8<sup>40</sup>.

Protokołował

Elżbieta Pawlak

Przewodniczył

Zbigniew Tymecki